
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2017-180

PUBLIÉ LE 11 AOÛT 2017



Sommaire

ARS
R03-2017-08-10-001 - arrêté d'urgence danger électrique et absence d'eau potable (2

pages) Page 3

R03-2017-08-03-006 - Arrêté n°110/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en demeure

Mme Daniella BAROLO, M. Darrison BAROLO et M. Philippe BAROLO d'exécuter des

mesures prescrites par arrêté préfectoral n°114/ARS/SCOMPSE du 25/11/2016 portant sur

un logement au n°21 cité Lafaurie à Cayenne (2 pages) Page 6

R03-2017-08-03-007 - Arrêté n°111/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en demeure

M. Saint-Hubert  Jules Lié MIRACA d'exécuter les mesures prescrites par l'arrêté

préfectoral n°2016-033-0004 du 01/02/2016 portant sur le logement au n°42 avenue de

Gaulle à KOUROU (2 pages) Page 9

Cabinet
R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées

"grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium du bâtiment open  du 15 08 17

(12 pages) Page 12

DEAL
R03-2017-08-09-007 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00051 en application de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la réalisation d'opérations de

sondages carottés sur la digue de lac du Rorota destinés à devenir des piézomètres par la

CACL - Commune de Rémire-Montjoly (4 pages) Page 25

2



ARS

R03-2017-08-10-001

arrêté d'urgence danger électrique et absence d'eau potable

ARS - R03-2017-08-10-001 - arrêté d'urgence danger électrique et absence d'eau potable 3



Liberté • Egalité • Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PREFET DE LA REGION GUYANE

Agence régionale de santé

ARRETE n°J^/v^ï S /SCO\~(PS£ C^/ -fOo-oC^JotY

LE PREFET DE LA REGION GUYANE
PREFET DU DEPARTEMENT DE LA GUYANE

Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de POrdre National du Mérite

VU le code de la santé publique et notamment son article L 1311-4 ;
VU le rapport établi par l'agence régionale de santé de Guyane en date du 12 janvier 2017, relatant les
désordres constatés dans le logement sis parcelle AB 480, cenh-e bourg à Régma, occupé lors de la

visite par le locataire monsieur PEREERA FRANCA Joao, son épouse et leurs deux enfants mineurs,

dont monsieur DESERT Pierre Paul est logeur ;
CONSIDERANT qu'il ressort du rapport susvisé un danger électrique ainsi que l'absence de
raccordement au réseau public d'eau potable ;

CONSIDERANT que cette situation présente un risque sanitaire important et imminent pour la santé
publique, notamment pour celle des occupants, et nécessite une intervention urgente afin d'écarter tout

risque d'incendie, d'électrocution et infectieux lié à l'eau de consommation ;

SUR proposition du directeur général de l'agence régionale de santé de Guyane ;

ARRETE

Article l : Monsieur Pierre Paul DESERT, domicilié au 2697 route de Baduel à Cayenne est mis en
demeure d'assurer :

la mise en sécurité de l'installât! on électrique,
le raccordement au réseau public cTeau potable,

du logement sis parcelle AB 480, centre bourg à Régina, occupé lors de la visite par le locataire

monsieur PEREIRA FRANCA Joao, son épouse et leurs deux enfants mineurs, dans un délai de deux

semaines à compter de la notification du présent arrêté.

Article 2 : En cas d'inexécution des mesures prescrites dans le délai imparti, le maire de Régina ou, à

défaut, le préfet, procédera à leur exécution d'offïce aux frais de Monsieur Pierre Paul DESERT sans
autre mise en demeure préalable.

La créance en résultant sera recouvrée comme en matière de contributions directes.

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié au logeur, Monsieur Pierre Paul DESERT. Il sera également
affiché sur la façade de Fimmeuble.

Article 4 : Dans les deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la

préfecture, le présent arrêté peut faire l'objet de recours amiable et contentieux :

- un recours gracieux est à adresser à M. le préfet de la région Guyane - Rue Fiedmond — BP 7008 —

97307 Cayenne Cedex.

- un recours hiérarchique est à adresser à M. le ministre chargé de la santé (direction générale de la

santé - EA 2 ~ 14, avenue Duquesne - 75350 Paris 07 SP.

1/2

ARS - R03-2017-08-10-001 - arrêté d'urgence danger électrique et absence d'eau potable 4



- un recours contentieux est à adresser à M. le président du Tribunal administratif - 7 rue Schœlcher

- BP 5030 - 97305 Cayenne Cedex.

Tout recours amiable doit être adressé en recommandé avec accusé de réception.

L'exercice d'un recours amiable a pour effet d'interrompre le délai de recours contentieux. Le délai

recommence à courir à compter de la réception du rejet explicite ou implicite (en l'absence de réponse

de l'Administration au tenue du même délai de deux mois, la décision est juridiquement qualifiée de
rejet implicite).

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture, le maire de la commune de Régina et le directeur

général de l'agence régionale de santé, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du

présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le Préfet,

^arîîn'jAECER

2/2

ARS - R03-2017-08-10-001 - arrêté d'urgence danger électrique et absence d'eau potable 5



ARS

R03-2017-08-03-006

Arrêté n°110/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en

demeure Mme Daniella BAROLO, M. Darrison BAROLO

et M. Philippe BAROLO d'exécuter des mesures prescrites

par arrêté préfectoral n°114/ARS/SCOMPSE du

25/11/2016 portant sur un logement au n°21 cité Lafaurie à

Cayenne

ARS - R03-2017-08-03-006 - Arrêté n°110/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en demeure Mme Daniella BAROLO, M. Darrison BAROLO et M. Philippe
BAROLO d'exécuter des mesures prescrites par arrêté préfectoral n°114/ARS/SCOMPSE du 25/11/2016 portant sur un logement au n°21 cité Lafaurie à
Cayenne

6



ARS - R03-2017-08-03-006 - Arrêté n°110/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en demeure Mme Daniella BAROLO, M. Darrison BAROLO et M. Philippe
BAROLO d'exécuter des mesures prescrites par arrêté préfectoral n°114/ARS/SCOMPSE du 25/11/2016 portant sur un logement au n°21 cité Lafaurie à
Cayenne

7



ARS - R03-2017-08-03-006 - Arrêté n°110/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en demeure Mme Daniella BAROLO, M. Darrison BAROLO et M. Philippe
BAROLO d'exécuter des mesures prescrites par arrêté préfectoral n°114/ARS/SCOMPSE du 25/11/2016 portant sur un logement au n°21 cité Lafaurie à
Cayenne

8



ARS

R03-2017-08-03-007

Arrêté n°111/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en

demeure M. Saint-Hubert  Jules Lié MIRACA d'exécuter

les mesures prescrites par l'arrêté préfectoral

n°2016-033-0004 du 01/02/2016 portant sur le logement

au n°42 avenue de Gaulle à KOUROU

ARS - R03-2017-08-03-007 - Arrêté n°111/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en demeure M. Saint-Hubert  Jules Lié MIRACA d'exécuter les mesures
prescrites par l'arrêté préfectoral n°2016-033-0004 du 01/02/2016 portant sur le logement au n°42 avenue de Gaulle à KOUROU 9



ARS - R03-2017-08-03-007 - Arrêté n°111/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en demeure M. Saint-Hubert  Jules Lié MIRACA d'exécuter les mesures
prescrites par l'arrêté préfectoral n°2016-033-0004 du 01/02/2016 portant sur le logement au n°42 avenue de Gaulle à KOUROU 10



ARS - R03-2017-08-03-007 - Arrêté n°111/ARS/SCOMPSE du 03/08/2017 mettant en demeure M. Saint-Hubert  Jules Lié MIRACA d'exécuter les mesures
prescrites par l'arrêté préfectoral n°2016-033-0004 du 01/02/2016 portant sur le logement au n°42 avenue de Gaulle à KOUROU 11



Cabinet

R03-2017-08-08-012

arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes

intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et

Critérium du bâtiment open  du 15 08 17
courses cyclistes du 15 08 17

Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 12



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 13



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 14



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 15



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 16



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 17



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 18



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 19



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 20



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 21



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 22



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 23



Cabinet - R03-2017-08-08-012 - arrêté portant autorisant d'organiser des courses cyclistes intitulées "grand prix du Remire-Montjoly Byke jeunes" et Critérium
du bâtiment open  du 15 08 17 24



DEAL

R03-2017-08-09-007

Récépissé de déclaration n°973-2017-00051 en application

de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant

la réalisation d'opérations de sondages carottés sur la digue

de lac du Rorota destinés à devenir des piézomètres par la

CACL - Commune de Rémire-Montjoly

RD2017-00051 CACL

DEAL - R03-2017-08-09-007 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00051 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
réalisation d'opérations de sondages carottés sur la digue de lac du Rorota destinés à devenir des piézomètres par la CACL - Commune de Rémire-Montjoly 25



DEAL - R03-2017-08-09-007 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00051 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
réalisation d'opérations de sondages carottés sur la digue de lac du Rorota destinés à devenir des piézomètres par la CACL - Commune de Rémire-Montjoly 26



DEAL - R03-2017-08-09-007 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00051 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
réalisation d'opérations de sondages carottés sur la digue de lac du Rorota destinés à devenir des piézomètres par la CACL - Commune de Rémire-Montjoly 27



DEAL - R03-2017-08-09-007 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00051 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
réalisation d'opérations de sondages carottés sur la digue de lac du Rorota destinés à devenir des piézomètres par la CACL - Commune de Rémire-Montjoly 28



DEAL - R03-2017-08-09-007 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00051 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
réalisation d'opérations de sondages carottés sur la digue de lac du Rorota destinés à devenir des piézomètres par la CACL - Commune de Rémire-Montjoly 29




